
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КОЛЫБЕЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

Адрес: 397923 Воронежская область, Лискинский район, с. Колыбелка, ул. 1 Мая, д. 14 

тел.: (07391) 54-2-25, e-mail: kolshcola@yandex.ru 

ОГРН 1023601514166, ИНН/КПП 3614003707, ОКПО 41213883 

 

ПРИКАЗ 

 по МКОУ «Колыбельская средняя общеобразовательная школа» 
от   27  августа  2021 года                                                                № 84-О 

 

 «Об организации питания» 

  

В связи с началом нового учебного года  

 

приказываю: 

 

1. Организовать горячее питание с 01.09.2021 г. 

2. Ответственным за организацию горячего питания назначить 

завхоза школы Меняйлову О.В. 

3. Классным руководителям провести работу с родителями и 

обучающихся по разъяснению необходимости горячего питания в 

школе. 

4. Установить стоимость  завтрака в размере 10 руб., стоимость 

обеда  - 45 руб. 

5. Социальному педагогу Романченко А.В. сформировать списки  

детей, нуждающихся в социальном питании. Согласовать списки 

с отделом образования. 

6. Контроль за выдачей молока возложить на Меняйлову О.В., 

завхоза школы. 

7. Установить  режим работы столовой: 

- Завтрак – выдача молока по программе «Школьное молоко»  

после  1-го урока; 

- Обед – 1-4 классы  после 3-го урока; 

                5-10 классы  после 4-го урока. 

8. Заведующей столовой Коминярской Н.И., кухонному работнику 

Ситдиковой Е.Н.  выполнять нормы САНПиНа. 

9. Обеспечить включение в рацион питания школьников продуктов 

питания, обогащенных витаминами, микронутриентами 

(фторированное молоко, йодированные продукты питания). 

10. Не допустить фактов срыва организации питания в учреждениях 

образования. 



11. Контроль оставляю за собой. 

 

 

 
 


